VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 6259/VPCP-CN

V/v xây dựng Thông tư quy định về
hoạt động trạm thu phí đường bộ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 01 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 9201/BGTVT-KCHT ngày
24 tháng 8 năm 2024) về việc đề xuất xây dựng Thông tư quy định về hoạt động trạm
thu phí đường bộ theo trình tự, thủ tục rút gọn, Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà có ý
kiến như sau:

Bộ Giao thông vận tải thực hiện đúng quy định của Luật Ban hành văn bản
quy phạm pháp luật, khẩn trương xây dựng, ban hành Thông tư nêu trên để bảo
đảm có hiệu lực đồng thời với Luật Đường bộ (từ ngày 01/01/2025).

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ
quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trần Hồng Hà (để b/c);
- Bộ Tư pháp;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  PCN Cao Huy, Trợ lý TTg,  TGĐ Cổng TTĐT;
  các Vụ: KTTH, PL, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Ha

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Cao Huy